Recc. Erv.] III. TITULUS: DE TRANSMARINIS NEGOTIATORIBUS.

- I. Si transmarini negotiatores rem furtivam vendere detegantur.
 II. Ut transmarini negotiatores suis et telonariis et legibus audiantur.
 III. Si transmarinus negotiator mercennarium de locis nostris secum transtulerit.
 IIII. Si transmarinus negotiator mercennarium pro commercio susceperit. 5

XI, 3, 1. Recc. Erv.]**I. ANTIQUA.**

Si transmarini negotiatores rem furtivam vendere detegantur.

Si¹ quis transmarinus negotiator aurum, argentum, vestimenta vel quelibet ornamenta* provincialibus nostris vendiderit, et competenti pretio fuerint venundata, si furtiva postmodum fuerint adprobata, nullam emtor calumniam pertimescat. 10

*) V 4. 8 addunt: aut aliam rem.

XI, 3, 2. Recc. Erv.]**II. ANTIQUA.**

Ut transmarini negotiatores suis et telonariis et legibus audiantur.

Cum transmarini negotiatores inter se causam habent, nullus de sedibus nostris eos audire presumat; nisi tantummodo suis legibus audiantur apud telonarios suos? 15

XI, 3, 3. Recc. Erv.]**III. ANTIQUA.**

Si transmarinus negotiator mercennarium de locis nostris secum transtulerit.

Nullus transmarinus negotiator de sedibus nostris mercennarium audeat in locis

TIT. III. Lemma. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 6. 20

Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. — l. 2. rem furtivam] res furtiva E 1; rem furatam E 2. || l. 3. tellonariis R 1; tolenariis E 2. || l. 4. transtulerint R 2. || l. 5. conmeritium R 1; conmeritio E 1.

XI, 3, 1. Codd. R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. (3. 4. 5). 6. (8. 15. 17. 18. 20). — l. 6. ANTIQUA] ita R 1. 2. V 4. 15. 17. 20; deest E. V 1. 3. 6. || l. 7. rem furtivam] res furtiva E 1; rem furatam E 2; furtiva V 6. Pith. || l. 8. qualibet H 2. E 2. || l. 9. venundata] vendita V 4. 18. || l. 10. si] sive V 1. fuerit V 1. nulla E 2.

XI, 3, 2. Codd. R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. (3. 4. 5). 6. (8. 15. 17). — l. 12. ANTIQUA] ita R 1. 2. E 1. V 3. 4. 6. 8. 15. 17; deest cett. || l. 13. suis] a suis al. m. post corr. V 6. et telonariis] thelonariis R 2; et tolenariis E 2; et tolenariis al. m. post corr. et toloneariis V 6; theolenariis V 1. 30 l. 14. negotiantes E 2. habuerint V 1. sedibus] rebus V 1. || l. 15. apud t. s.] a telonariis suis Pith. in margine. tellonarios R 2; tolenarios E 2; tolonarios corr. tolonearios V 6; theolenarios V 1.

XI, 3, 3. Codd. R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 3. (4. 5). 6. (15. 16. 17). — l. 16. ANTIQUA] ita R 1. 2. V 15. 16. 17; deest E. V 1. 6. || l. 17. mercennarium] ita hic et infra R. E; mercenarium V plerique. de locis n. transt.] pro conmeritio susceperit R 2. || l. 18. transtulerint R 1. || l. 19. in locis suis] ita R 1. 2. E. V 1. 3; in loca sua R 3. V 6. Mad.